

نگاهی به اتفاق‌های بازی ایران و انگلیس

عوامل یک نتیجه عجیب!



حامد میرزاده روزنامه‌نگار

بازداشت

تیم ملی، جام جهانی ۲۰۲۲ را با شکست والبتنه یک نتیجه عجیب آغاز کرد. حتی بدبین‌ترین هوادار ایران هم فکرش را نمی‌کرد که این تیم برابر انگلیس ۲-۶ بازنده شود و خوش‌بین‌ترین کارشناس فوتبال انگلیس هم نتیجه‌ای غیر از این را پیش‌بینی کرده بودند. مثل آلن شیرر کاپیتان پیشین سه شیرها که گفته بود بازی ۳-۰ می‌شود و یا پل اسکولز که پیش‌بینی اش برد ۱-۲ انگلیس بود. این بازی با حوادث غیرمنتظره‌ای هم همراه بود که مهم‌ترین آن، مصدومیت شدید علیرضا بیرانوند بود که خونریزی شدید بینی‌اش را در پی داشت و باعث تعویض دروازه‌بان اصلی ایران در دقیقه ۸ شد. با این حال، شگفت‌انگیزتر از همه ترکیب متفاوتی بود که کی‌روش برای این بازی انتخاب کرد؛ انتخاب دفاع ۳ نفره خطی، موضوعی بود که کارشناسان آن را محتمل می‌دانستند اما نه اینکه نفرات آن متشکل از روزه‌به‌ششمی، مرضی پورعلی‌کنجی و سید مجید حسینی باشد. این در حالی است که محمدحسین کتعی زادگان و شجاع خلیل‌زاده مدت‌هاست زوج خط دفاعی تیم ملی را تشکیل می‌دهند و علاوه بر آن هم تیمی هستند و در الاهلی توپ می‌زنند و هماهنگی ایده‌آلی دارند. این ۲ مدافع خصوصیات سرزنی و گل زدن روی ضربات اشتباهی را هم دارند و در بازی‌های دوستانه برابر اروگوئه و سنگال هم بازی‌های خوبی از خود به نمایش گذاشتند اما سرمربی تیم ملی آنها را روی نیمکت نشاند. در دفاع - هافبک چپ، میلاد محمدی قرار گرفت که مدت‌ها بود جایی در ترکیب اصلی تیم ملی نداشت. مثل مجید حسینی و چشمی که آنها هم مدت‌هاست جزو نفرات اصلی تیم ملی نیستند. جالب اینکه چشمی در تیم باشگاهی‌اش در پست هافبک دفاعی بازی می‌کند اما روزه‌به برخلاف استقلال این بار در قلب دفاع به‌کار گرفته شد و در همان ابتدای بازی با فن کمربندی که روی هری مگوایر اجرا کرد، می‌توانست یک پنالتی به انگلیس بدهد که خوشبختانه از چشم داور دور ماند. این در شرایطی بود که سعید عزت‌اللهی و وحید امیری که انتظار بازی‌شان می‌رفت، ذخیره بودند و شاهد بازی کریمی و محمدی. همه این تغییرات در حالی رخ داد که کی‌روش بعد از بازی انتقاد از ترکیب اولیه تیم ملی و اشتباهش در انتخاب نفرات را نپذیرفت و عنوان کرد: «نتیجه در این بازی اشتباه بود، کیفیت و سرعت و وقایت متفاوت بازیکنان انگلیسی با ما بود.» بله در شاخصه‌هایی که سرمربی پرتغالی از شاگردان گرت ساوت گیت عنوان کرده تردیدی وجود ندارد اما وقتی کی‌روش در بین دو نیمه دست به ۳ تعویض همزمان می‌زند، این معنایی جز برطرف کردن اشتباهات ندارد. همه اینها در شرایطی است که اوسانو دا گروز در خصوص تغییر تاکتیک و سیستم ایران مقابل انگلیس یاد آور شد: «صادقانه بگویم؛ از ترکیب ایران شوکه شدم. ترکیب دفاع ایران و هافبک‌ها را دیدم. نمی‌دانم.» اینها صحبت‌های کسی است که از سال ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۹ در ایران و پس از آن در کلمبیا دستیار کی‌روش بود. با این حال، به قول خود کی‌روش هنوز چیزی تمام نشده است. ۲ بازی دیگر باقی مانده که می‌توان به آن امیدوار بود. آمریکا و ولز نشان دادند که می‌توان با آنها مقابله کرد. تیمی که در شرایط سخت، ۲ بار دروازه انگلیس را باز کرده، با ریکاری مناسب می‌تواند از جای خود بلند شود و باز افتخار آفرینی کند. تا امید هست، زندگی باید کرد.

تساوی آمریکا و ولز، ایران را امیدوارتر کرد

جدی و مصمم؛ پیش به سوی جبران

آدرینا ورشینگر، تیم ملی فوتبال کشورمان، بازی‌هایش در گروه B جام جهانی ۲۰۲۲ را با شکست و با نتیجه غیرمنتظره ۲-۶ مقابل انگلیس آغاز کرد. با این حال، تساوی ۱-۱ آمریکا و ولز، ایران را امیدوار کرد تا بتواند در ۲ بازی آینده به موفقیت برسد و بتواند باخت سنگین برابر انگلیس را جبران کند، چرا که حالا این ۲ حریف باقی‌مانده ایران یک امتیازی شدند و تیم ملی ایران می‌تواند این فاصله کم را جبران کند. چهره‌های جدی و مصمم ملی‌پوشان در تمرین دیروز هم حکایت از آن داشت که شاگردان کارلوس کی‌روش عزم‌شان را جزم کرده‌اند تا در بازی‌های باقی‌مانده چهره دیگری از فوتبال ایران را به نمایش بگذارند، اما بازی تیم ملی برابر سه شیرها حاوی نکات مختلفی بود که در این گزارش به آنها اشاره شده است.

■ سنگین‌ترین شکست ایران در ادوار حضورش در جام جهانی و بهترین شروع انگلیس
وقتی سوت پایان ۱۱۴ دقیقه ماراتن ایران و انگلیس به صدا در آمد، ثبت نتیجه شکست ۲-۶ روی تابلوی ورزشگاه خلیفه دوحه، سنگین‌ترین شکست ایران در ادوار حضورش در جام‌های جهانی را نشان می‌داد؛ شکستی که به سنگین‌ترین شکست ایران در تاریخ فوتبال هم نزدیک است. تیم ملی در جام جهانی

۱۹۷۸ در دیدار سوم خود مقابل پرو، نتیجه ۱-۴ را داشت که این مسابقه سنگین‌ترین شکست ایران تا پیش از بازی مقابل انگلیس بود. سال ۱۹۵۰ ایران در دیداری دوستانه با نتیجه ۱-۶ به ترکیه باخت و حالا به عبارتی، بعد از ۷۲ سال یک بار دیگر شکست ۶ گله را تجربه کرد. در سمت مقابل، انگلیس هم بهترین شروع را در تاریخ این مسابقات داشت. انگلیسی‌ها هیچ وقت تاکنون در جام‌های جهانی ۶ گل در بازی آغازین نزده بودند و هیچ وقت با اختلاف ۴ گل هم پیروز نشده بودند اما حالا آنها بهترین شروع را در تاریخ خود به دست آوردند. آخرین شکست ایران با اختلاف ۴ گل به دیدار دوستانه ایران و مکزیک در سال ۱۳۸۶ بر می‌گشت که ایران با مربیگری امیر قلعه نویی ۴-۰ به مکزیک باخت بود.

■ آماری که طارمی جابه‌جا کرد
در ۵ دوره قبلی جام جهانی تیم ایران در مجموع ۹ بار به حریفان گل زده بود که هر کدام از این گل‌ها توسط یک بازیکن خاص به ثمر رسید. حسن روشن، ایرج دانایی‌فرد، حمید استیلی، مهدی مهدوی‌کیا، یحیی گل محمدی، سهراب بختیارزاده، رضا قوچان‌نژاد و کریم انصاری‌فرد هر کدام یک گل زده بودند و عزیز بوحودو، مدافع مراکش نیز یکی از گل‌های ایران در تاریخ جام جهانی را وارد دروازه حریف (گل به خودی)

نخستین تمرین تیم ملی فوتبال کشورمان پس از شکست مقابل انگلیس، دیروز در کمپ الریان برگزار شد. نفرات اصلی ترکیب بازی با شاگردان گرت ساوت گیت دیروز در هتل الریان ریکواری کردند. وحید امیری، رامین رضاییان، پیام نیا، سردار آزمون، شجاع خلیل‌زاده،

حضور ۱۰ بازیکن و غیبت کی‌روش در تمرین تیم ملی

ویدئو انگیزشی کی‌روش پس از دیدار با انگلیس

بازیکنان دشمن ما نیستند



بهترین و بدترین بازیکن ایران مقابل انگلیس

اولین بازی تیم ملی فوتبال کشورمان در جام جهانی قطر با باخت ۲-۶ مقابل انگلیس به پایان رسید. بر همین اساس سایت (thenationalnews) انگلیس به ارزیابی فنی این بازی پرداخت و بهترین و بدترین بازیکنان را در ترکیب انگلیس و ایران معرفی کرد. طبق ارزیابی این رسانه مجید حسینی با کسب امتیاز ۳ ضعیف‌ترین بازیکن ایران در دیدار با سه شیرها لقب گرفت. در مقابل مهدی طارمی با دبل مقابل انگلیس با کسب امتیاز ۷ بهترین بازیکن یوزها شد. بلینگهام و ساکا هر دو با کسب امتیاز ۹ بهترین بازیکنان انگلیس مقابل ایران انتخاب شدند.

سردار آزمون: برابر ولز ۹۰ دقیقه بازی می‌کنم



در نخستین بازی تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ برابر انگلیس، سردار آزمون از دقیقه ۷۷ به عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شد. آزمون درباره شرایط جسمانی خود و پاسخ به این پرسش که چه زمانی آماده بازی ۹۰ دقیقه‌ای می‌شود، به اسپورت ۲۴ روسیه گفت: «پس از پایان دوره آسیب‌دیدگی اکنون شرایط عادی دارم. فکر می‌کنم در بازی بعدی برابر ولز حضور ۹۰ دقیقه‌ای داشته باشم. همه چیز خوب خواهد شد.»

بازی رسمی ۶ تعویض قانونی انجام می‌دهد! اما ماجرا چه بود؟ فیفا چند وقتی است که قانون جدیدی در تصویب کرده که تیم‌ها در شرایط ویژه می‌توانند از تعویض ششم نیز استفاده کنند. این طرح آزمایشی ابتدا در جام باشگاه‌های جهان اجرا شد که طی آن به تیم‌ها اجازه داده می‌شود که اگر بازیکنی در طول دیدار مشکوک به آسیب‌دیدگی از ناحیه سر باشد، بازیکن مذکور را بلافاصله تعویض کنند، بدون اینکه آن تغییر در ترکیب، در جمع ۵ تعویض تیم مذکور جای گیرد، البته این مصدومیت و تعویض اجباری باید از مسوی پزشک ارشد فیفا که در ورزشگاه حضور دارد، مورد تأیید قرار بگیرد تا علاوه بر اینکه تیمی که بازیکن مصدوم داشته بتواند ۶ تعویض را انجام دهد، به تیم مقابل نیز این اجازه داده شود که ۶ تغییر را در ترکیب خود ایجاد کند. به همین دلیل تیم ایران ۶ تعویض انجام داد.

مهدی ترابی، ابوالفضل جلالی، امیر عابدزاده، سامان قدوس و کریم انصاری‌فرد ۱۰ بازیکنی بودند که در این تمرین حاضر شدند. کارلوس کی‌روش نیز همراه با نفرات اصلی در هتل محل اقامت حضور داشت و بازیکنان ذخیره ریترنر اعضای کادرفنی فعالیت‌های خود را پیگیری

۲۴ دقیقه وقت اضافه

وقت‌های اضافی اعلام شده از سوی کلاوس، داور برزیلی هم یک رکورد دیگر را ثبت کرد. او در نیمه نخست که دقایق زیادی به دلیل مصدومیت بیرانوند تلف شد، ۱۴ دقیقه وقت اضافی گرفت و در نیمه دوم هم به واسطه زیاد بودن تعویض‌ها و گل‌های رد و بدل شده ۱۰ دقیقه اعلام شد. در مجموع ۲۴ دقیقه وقت اضافه را شاهد بودیم تا بازی ۱۱۴ دقیقه‌ای شود. این اتفاق در تاریخ جام جهانی بی سابقه بود.

■ رکوردهای حاج صفی
در این بازی، احسان حاج صفی کاپیتان ایران بود تا به این ترتیب، او که در جام جهانی ۲۰۱۸ نیز بازیکن کاپیتانی را بر بازی خود بسته بود، به اولین بازیکن ایرانی تبدیل شود که در ۲ جام جهانی کاپیتان بوده است. این بازیکن کاشانی که ۱۲۲ بازی ملی دارد، در بازی با انگلیس برای بیست و هشتمین بار کاپیتان تیم



تصویر اصلی/ایران

ملی بود تا از رکورد سید محمد پنجعلی که ۲۷ بار کاپیتان تیم ملی بود، عبور کند و پشت سر علی پروین قرار بگیرد که ۳۱ بار کاپیتان ایران بود. **■ رکوردشکنی سرمربی آمریکا در جام جهانی**
با انجام بازی آمریکا و ولز، «گرگ برهالتر» سرمربی آمریکا به تنها آمریکایی تبدیل شد که در جام جهانی به عنوان بازیکن و مربی حضور داشته است. برهالتر ۴۹ ساله در ترکیب تیم ملی آمریکا در جام جهانی ۲۰۰۲ به میدان رفت و در بازی با ولز به عنوان سرمربی روی نیمکت تیمش نشست. گفتنی است گرت بیل ستاره ولز پس از گلزنی مقابل آمریکا و کسب تساوی در بازی اول جام جهانی ۲۰۲۲ قطر گفت: «همان گونه که در پیروز بازی کردیم، در این بازی نیز شخصیت خودمان را نشان دادیم. الان جلو خواهیم رفت و برای بازی با ایران آماده خواهیم شد.»

دادند. بازیکنان پس از صحبت‌های راجر ده سا پاسکاری‌های دو به دو انجام دادند. با وجود شکست سنگین برابر انگلیس، شادابی و نشاط خاصی در این تمرین دیده نمی‌شد. تیم ملی کشورمان از ساعت ۱۳:۳۰ جمعه در دومین بازی خود در جام جهانی به مصاف ولز می‌رود.

کروند. علیرضا بیرانوند نیز در این تمرین غایب بود اما طبق پیگیری‌ها وضعیت او همچنان در حال بررسی است و شاید با استفاده از قاب محافظ بینی با احتمال بسیار کمی فرصت بازی مقابل ولز و آمریکا را بدست آورد. تعدادی از رسانه‌های خارجی نیز تمرین تیم ملی را پوشش

بازتاب مصدومیت بیرو در رسانه‌های مختلف جهان

شرایط بیرانوند در حال بررسی است

وزیر ورزش دیروز در هتل محل اقامت تیم ملی با بیرانوند دیدار کرد



اتفاق تلخ دیدار ایران و انگلیس مصدومیت علیرضا بیرانوند و خروج دروازه‌بان تیم ملی از بازی بود. او که برای مهار یک توپ از دروازه خارج شده بود با مجید حسینی سر به سر شده و از ناحیه بینی دچار آسیب جدی و خونریزی شد. دروازه‌بان ایران که خیلی سعی کرد به بازی ادامه دهد، در نهایت با صورتی خونی جای خود را به حسین حسینی داد و بلافاصله به بیمارستان منتقل شد. میزان مصدومیت بیرانوند بعد از بازی با انگلیس که برتری ۲-۶ شاگردان ساوت‌گیت را به همراه داشت، یکی از موضوعات مهمی بود که پاسخ روشنی به آن داده نشد. برخی منابع با قطعیت از پایان جام جهانی برای این دروازه‌بان صحبت کردند و برخی نیز ابراز امیدواری کردند که بیرو حداقل به بازی آخر خواهد رسید. با وجود این اما آخرین خبر در مورد شماره یک این است که بیرانوند از بیمارستان مرخص شد و بزودی جواب آزمایش‌هایی که از بینی مصدوم او گرفته شده اعلام و تصمیم نهایی در خصوص آن اتخاذ خواهد شد. محسن معتمدکیا مدیر رسانه‌ای تیم ملی فوتبال کشورمان دیروز پیش از تمرین تیم ملی فوتبال کشورمان در مورد آخرین وضعیت بیرانوند گفت: «شرایط بیرانوند در حال بررسی است.» گفتنی است سید حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان عصر دیروز با حضور در هتل محل اقامت تیم ملی آخرین وضعیت علیرضا بیرانوند را پس از مصدومیت جوپا شد. در این ملاقات مهدی تاج رییس فدراسیون فوتبال نیز حضور داشت. در این بین تصمیم برای بازی کردن بیرانوند بعد از این مصدومیت، بازناب گسترده‌ای در رسانه‌های مختلف جهان داشت و تصویر آسیب‌دیدگی دروازه‌بان ایران، بسرعت منتشر شد. مؤسسه خیریه آسیب مغزی Headway امکان اجازه دادن به بیرانوند برای بازی کردن در این شرایط آسیب‌دیدگی را ماهه شرمساری و یک تصمیم افتضاح دانست چرا که ممکن بود آسیب شدیدی به سلامت این بازیکن وارد کند.

پیشکسوت انگلیس، نگران وضعیت بیرانوند

پیشکسوت انگلیس از وضعیت دروازه‌بان ایران در بازی با تیم این کشور ابراز نگرانی کرد. جرمن جناس هافبک سابق سه شیرها در این رابطه گفت: «من نمی‌دانم که بیرانوند چگونه می‌خواست بازی را ادامه می‌دهد. من فکر می‌کنم این یک شوخی است. سال ۲۰۲۲ است و ما بحث‌های زیادی در مورد پروتکل‌های ضربه مغزی داریم. به همین دلیل این پروتکل‌ها وجود دارند.» این انتقاد در حالی مطرح شده که بیرانوند پس از برخورد با هم تیمی خود، سید مجید حسینی در محوطه جریمه، تحت مداوا قرار گرفت و سپس به تیم پزشکی ایران گفت که در آن خواهد بود. با این حال، او به طرز مشهودی مات و مبهوت به نظر می‌رسید و بینی خونی داشت و در نهایت به نیمکت اشاره کرد که باید بیرون بیاید. جناس ادامه داد: «بیرانوند نباید در زمین می‌ماند. این واقعاً غیرقابل قبول است. مهم نیست که بیرانوند چقدر برای کارلوس کی‌روش اهمیت دارد، چون سلامتی‌اش در خطر بود.»